
令和２年１０月１６日

回覧・掲示

学 校 長 様

特別支援教育コーディネーター様

教 職 員 の 皆 様

諏 訪 教 育 会 長 小林 高志

教 科 等 研 究 部 長 植松航一朗

特別支援教育委員長 小林 和敏

特別支援教育委員会公開研究授業のお知らせ

特別支援教育委員会公開研究授業および研究会を下記のように開催いたします。ご多用

の折りとは存知ますが、ぜひ多くの先生方にご参加いただき、共に学び合い、研修を深め

てまいりたいと存じます。今回の授業では、特別な支援が必要な児童への適切な支援方法

について考え合いたいと思っております。

万障お差し繰りの上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年１１月２６日（木）

２ 会 場 岡谷市立上の原小学校

３ 授業学級 かたくり２組（自閉症・情緒障害学級）

４ 授業者 牧野 直樹 先生

５ 日 程 受付 １０：１５ ～

公開授業 １０：４０ ～ １１：２５

研究会 １１：３０ ～ １２：１５

６ 教 科 在籍児童がそれぞれの時間割で教科学習を行います。

７ ご意見をいただきたいところ

個別の指導計画を基に実践した授業から、個別の指導計画の評価及び改善につい
て話し合い、更に教育課程の評価・改善へとつながるカリキュラム・マネジメント
についても検討する。

８ 連 絡

（１）旅費につきましては、校長先生にお話しいただき、

研修用務としてお認めいただきご参加願います。

（２）駐車場は、上の原小学校上庭をご利用ください。

別紙の交通案内図をご参照ください。



「特別支援教育委員会公開研究授業」参加連絡票
ＦＡＸ ６１－１０００ （諏訪養護学校 小林和敏 宛）

このままＦＡＸにてお送りください。

諏訪養護学校 小林 和敏受信先

学校

発信元

先生

送信日 年 月 日（ ）

送信内容

１１月２６日(木) 岡谷市立上の原小学校
「特別支援教育委員会公開研究授業」に参加します。

参加者のお名前 学校名 担当学級・担当教科等

通信欄

※１１月１３日（金）までに、ご連絡ください。

ＦＡＸ ６１－１０００



  上の原小学校への交通案内図（出早交差点より）

         

       

国道２０号線下諏訪岡谷バイパス

通称「山階段」

富士見ヶ丘団地

出早小萩神社

上の原小学校

特別養護老人ﾎｰﾑ

洗 心 荘

出早交差点

長地出早一丁目方面

ご案内

岡谷ＩＣ方向より：「今井上の原」「上の原東」の２つの信号機を過ぎた信号機（「出早」）

が出早交差点（上図○印の交差点）です。

下諏訪方向より ：長地トンネルを抜けて最初の信号機が（「出早」）が出早交差点（上

図○印の交差点）です。

矢印にしたがって進み、上庭に車を駐車してお入りください。

岡谷ＩＣへ

下諏訪方面へ

職員玄関

校庭の石垣
雑木林の中の道

丸型ｶｰﾌﾞﾐﾗｰ

送電線鉄塔

崖

職員玄関

坂を上ったらすぐ左折

上
庭

上庭駐車場

奥から詰めて駐

車してください。

（雨天時使用可）


